
 

 

ČESKÝ SVAZ VČELAŘŮ, z.s. 

Ústřední kontrolní komise 

Křemencova 8, 115 24 Praha 1 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 

UKK 2023-8/1 

Zápis z jednání Ústřední kontrolní komise ČSV z.s., konaného dne 
30.06.2023 od 19:00 hodin 

videokonference 

 

Přítomno: př. Stanislav Doležel, př. Zdeněk Sedlář, př. Mgr. Radek Stehlík,  

                 př. Aleš Frühbauer 

 

Nepřítomna: př. Ing. Petra Mikšovská 

Předseda ÚKK př. Aleš Frühbauer všechny členy přivítal na zasedání a zahájil jednání.  

 
Program zasedání: 

 

1) Informace o stěhování sekretariátu ČSV 

2) Sestavení kontrolní skupiny na provedení  kontroly, č.j.: UKK 2023-4  

3) Ukončení prodloužení termínu, č.j.: UKK 2023-2  

4) Nové podání, č.j.: UKK 2023-7 

5) Razítka ÚKK 

6) Různé 

7) Závěr 

 

1) Program jednání byl rozšířen o: 

            Nové podání, č.j.: UKK 2023-5 

Nové podání, č.j.: UKK 2023-6 

 

2) Doplněný program byl jednomyslně schválen. 

 

3) Předseda ÚKK informoval členy ÚKK o stěhování sekretariátu. K danému tématu 

bylo i mimořádné jednání PRV. 

Na tomto jednání bylo vysvětleno, proč dochází ke stěhování a proč je to tak rychlé. 

K urychlenému stěhování vede mnoho skutečností. Nelze provádět opravy při provozu 

sekretariátu. Je nutné ještě před zadáním veřejné soutěže na opravu sekretariátu 

uskutečnit velké množství úkonů k zjištění stavu některých stavebních částí budov. 

Ani jeden průzkumný úkon nejde vykonávat během normální práce sekretariátu. 

Zároveň byly vypočítány náklady při postupné opravě a celkové náklady při celkové 

opravě. Výsledná hodnota byla lepší u úplné dočasném přenesení sekretariátu a 

následné kompletní opravě.  

Tento postup je správný, a to jak ekonomicky, tak zátěží na pracovníky sekretariátu.   



 

Byla vyhotovena fotodokumentace současného umístění písemných materiálů ÚKK. 

Materiály budou uloženy do papírových krabic, zapečetěny a odvezeny na dočasné 

úložiště písemností ČSV. 

 

Bylo přijato: 

ÚKK nemá žádné námitky k dočasnému přenesení sekretariátu. 

  

      4)   K č.j.: UKK 2023-4: 

             Rozhodnutí UKK schválené na minulém jednání ÚKK bylo napadeno námitkou ze   

             strany OV. Námitka bylo věcná a přinesla několik nových podkladu k jednání.  

             Následně bylo rozhodnutí ÚKK zrušeno. 

             Byly provedeny kroky k tomu, aby další činnost OV nebyla paralyzována. 

             Bylo vydáno rozhodnutí o kontrole č.j.: UKK 2023-4/2. 

             Byl proveden metodický přezkum práce OV. Č.j. zápisu: UKK 2023-4/4. 

              

             Bylo přijato: 

             a) kontrolní skupina musí být nejméně dvoučlenná – předpoklad: př. Frühbauer, př.  

                 Dostál, př. Sedlář. Bude dopřesněno po dohodnutí termínu kontroly, 

             b) kontrola účetnictví proběhne v místě OV, dokladová kontrola je předpokládaná na  

                 měsíc září 2023 a v prostorách sekretariátu.                                                         

 

        5)  K č.j. UKK 2023-2:  

              Na žádost OO byl prodloužen termín k vykonání kontroly.  

               

             Bylo přijato: 

              a) prodloužení bude zrušeno, 

              b) kontrolní skupina ve složení: vedoucí skupiny př. Frühbauer 

                                                                  člen skupiny př. Mikšovská 

 

              ÚKK zaslala dne 28.3.2023 žádost o doplnění podání. ZO do dnešního dne  

              neodpověděla. 

 

              Bylo přijato: 

              a) u ZO bude proveden metodický přezkum se zaměřením na účetnictví a  

                  výkaznictví, č.j. rozhodnutí o metodickém přezkumu UKK 2023-8/1 

              b) metodickým přezkumem byl pověřen př. Frühbauer a př. Mikšovská. 

  

 

 6)  K č.j.: UKK 2023-7 

          Dne 12.5.2023 ÚKK obdržela podání od člena ZO na svoji ZO. 

          V podání jsou, mimo jiné, popsány některé nestandartní ekonomické praktiky ZO. 

 

        Bylo přijato: 

      a) u ZO bude provedena kontrola se zaměřením na úplnost vedení účetnictví, 

          skladová evidence léčiv, č.j. rozhodnutí o kontrole UKK 2023-7/1 

          Kontrolované období: 1.1.2021 do 30.6.2023,       

      b) kontrolní skupina ve složení: vedoucí skupiny př. Radek Stehlík 

                                                           člen skupiny      př. Zdeněk Sedlář 

         c) v případě zjištění velkých finančních chyb bude kontrola okamžitě ukončena a  

           případné důkazy budou zajištěny pro další šetření.         

 

       

      7)  Nové podání č.j. UKK 2023-5 

      K tomuto podání byl zpracován rozklad, č.j.: UKK 2023-5/1, který byl zaslán 

      předsedkyni ČSV.  



 

 

      8)  Nové podání č.j. UKK 2023-6 

  Zde nebyly ještě provedeny žádné úkony. 

 

      9)  Sekretariát ČSV byl požádán o vyhotovení razítek ÚKK. Jejich návrh vychází ze vzoru  

            razítek ČSV.  Razítka jsou číslované. 

           

            Bylo přijato: 

            a) rozdělení razítek:  př. Frühbauer - číslo 1 

                                              př. Doležal     - číslo 2 

                                              př. Stehlík      - číslo 3   

            b) požádat sekretariát o zaslání razítek na adresu příslušných členů ÚKK. 

                        

     10) Různé: 
             Př. předseda ÚKK byl upozorněn na neúčast př. Mikšovskou, která již podruhé není 
             přítomna jednání ÚKK. Bylo konstatováno, že je nutné upozornit př. Mikšovskou na 
             její nepřítomnost na jednání ÚKK. 
             
             Bylo přijato:   
            Př. předseda ÚKK zašle př. Mikšovské upozornění na její nepřítomnost na jednání 

            ÚKK.         
 

      11) Závěrem předseda ÚKK poděkoval členům za aktivní účast na jednání ÚKK 

            a poté předsedající schůzi ukončil.  

 

 

 

     Ukončeno dne 30.6.2023 v 20:15 hodin.   

 

 

                                                                                                 

                                                                                                            

                                                                                                            Zapsal  

   Aleš Frühbauer                                                                                               

                                                                                                      předseda ÚKK  

Ověřovatelé zápisu: 

 

Stanislav Doležel 

 

Zdeněk Sedlář 

 

Mgr. Radek Stehlík 


